
 

     25.12.2019        2354 
 

 

Об утверждении Положения по формированию базы данных инвестиционных 

площадок, расположенных на территории городского округа Богданович 

в 2019 году 

  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области 

от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Свердловской области», Концепцией государственной политики поддержки и 

развития малого предпринимательства в Свердловской области на 2002-2020 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 03.10.2002 

№ 1262-ПП, муниципальным инвестиционным стандартом 2.0, руководствуясь 

статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение по формированию базы данных инвестиционных 

площадок, расположенных на территории городского округа Богданович в 2019 

году (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа 

Богданович от 11.12.2018 № 2203 «Об утверждении Положения по формированию 

базы данных инвестиционных площадок, расположенных на территории 

городского округа Богданович».  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 

 

 

 



Утверждено 

постановлением главы   

городского округа Богданович 

от 25.12.2019 № 2354 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

по формированию базы данных инвестиционных площадок, расположенных на 

территории городского округа Богданович в 2019 году 

 

I. ПРЕДМЕТ РЕГУЛИРОВАНИЯ 

1. Положение регулирует проведение работ по формированию базы данных 

инвестиционных площадок, расположенных на территории городского округа 

Богданович (далее - Положение) определяет последовательность процедур 

(действий)  Фонда «Богдановичский фонд поддержки предпринимательства» 

городского округа Богданович (далее - Исполнитель мероприятия) при проведении 

мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском округе Богданович до 2022 года», утверждённой 

постановлением главы  городского округа Богданович от 12.10.2015 № 2127, 

а также порядок взаимодействия Исполнителя мероприятия с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, при проведении 

работы по формированию базы данных инвестиционных площадок, 

расположенных на территории городского  округа Богданович (далее - работа). 

Под инвестиционными площадками в рамках выполнения работ по данному 

Положению понимаются, предлагаемые для реализации инвестиционных 

проектов, свободные (неиспользуемые) земельные участки или здания, 

сооружения, обеспеченные полным, либо  частичным объемом необходимой 

инфраструктуры (систем газо-, водо-, электроснабжения, водоотведения очистные 

сооружения и т.п.), землеустроительной документацией либо без таковых. 

В инвестиционные площадки могут входить объекты концессионных 

соглашений, определенных Федеральным законом от 21.07.2015 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях». 

Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007  № 209 – ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 04.02.2008  № 10 – ОЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Свердловской области», муниципальным 

инвестиционным стандартом 2.0, руководствуясь статьей 28 Устава городского 

округа Богданович. 

 

II. СТАНДАРТ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТЫ 

2. Наименование работы, которую определяет настоящее Положение. 

Работа по формированию базы данных инвестиционных площадок, 

расположенных на территории городского округа Богданович (далее – База данных 

инвестиционных площадок). 

3.  Работу осуществляет - Исполнитель мероприятия (Фонд Богдановичский 

фонд поддержки предпринимательства»). 



III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ВЫПОЛНЕНИЯ 

ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) 

4. Процесс работы по формированию Базы данных инвестиционных 

площадок включает в себя следующие процедуры: 

1) исследование свободных объектов (земельных участков, помещений, 

зданий, сооружений) 

2) подготовка запросов о состоянии и характеристиках данных объектов 

субъектам малого и среднего предпринимательства, физ. лицам; 

3) сбор и обобщение полученной информации по объектам;  

4) занесение сведений о состоянии и характеристиках объектов (с описанием 

его индивидуальных особенностей) в Базу данных инвестиционных площадок (в 

соответствии с Приложением № 1 для помещений и Приложение № 2 для 

земельных участков); размещение информации об объекте на сайте Исполнителя. 

5. Исследование свободных объектов (земельных участков, помещений, 

зданий, сооружений). 

Основанием для начала процедуры является получение информации 

Исполнителем мероприятия, либо обнаружение свободного (интересующего) 

объекта (земельного участка, помещения, здания, сооружения). 

Исполнитель мероприятия при поступлении информации о свободном 

объекте (в письменной, либо в устной форме) или обнаружении свободного 

(интересующего) объекта, фиксирует данные. 

6. Подготовка запросов осуществляется Исполнителем мероприятия с целью 

получения объективной информации об объекте. 

7. Сбор и обобщение информации по объектам.  

При получении информации по интересующим объектам Исполнитель 

мероприятия заносит ее в соответствующие графы Базы данных инвестиционных 

площадок (Приложение № 1 для помещений и Приложение № 2 для земельных 

участков). 

В случае отсутствия какой-либо информации по объекту или предоставления 

не полной информации о характеристиках инфраструктуры объекта, Исполнитель 

мероприятия готовит дополнительные уточняющие запросы. 

8. Формирование и ведение Базы данных инвестиционных площадок 

осуществляется на магнитных или бумажных носителях и включает в себя 

занесение в табличную форму информации об объекте с указанием его 

индивидуальных особенностей и характеристик. База данных инвестиционных 

площадок размещается на официальном сайте, Фонда «Богдановичский фонд 

поддержки предпринимательства» http://fondbogd.ru/ 

 

IV. РЕЗУЛЬТАТ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ  

БАЗЫ ДАННЫХ ИНВЕСТПЛОЩАДОК 

9. Результатом выполнения работы по формированию Базы данных 

инвестиционных площадок является работа Исполнителя мероприятия по 

формированию и ведению Базы данных инвестиционных площадок 

(сформированная База данных инвестиционных площадок, Приложение № 1 для 



помещений и Приложение № 2 для земельных участков). 

10. Информация из База данных инвестиционных площадок размещается на 

официальном сайте, Фонда «Богдановичский фонд поддержки 

предпринимательства» http://fondbogd.ru/, по Форме, приведенной в Приложении 

№ 1 для помещений и Приложение № 2 для земельных участков. 

 



Приложение № 1 

к Положению по формированию базы данных 

инвестиционных площадок, расположенных на 

территории городского округа Богданович 

 

База данных инвестиционных площадок, расположенных  

на территории городского округа Богданович для помещений 

 
Наименов

ание 

объекта, 

наименова

ние 

здания/со

оружения, 

адрес 

 

Площа

дь, кв. 

м. 

Этажн

ость 

(высот

а 

этажа), 

строит

ельный 

матери

ал, 

степен

ь 

износа 

Вид 

собст

венн

ости 

 

Катег

ория 

земел

ь 

 

Вид 

разре

шенн

ого 

испо

льзов

ания 

Ме

жев

ани

е 

 

Кад

аст

ров

ый 

ном

ер 

 

Вид инфраструктуры Подъе

здные 

пути 

(нали

чие/от

сутст

вие), 

вид 

покры

тия 

Предложения 

по 

возможному 

использова 

нию 

газ теплоснабжение электроэнергия водоснабжение водоотведение 

мощность расс

тоя

ние 

до 

гран

иц 

пло

щад

ки 

мощность рас

сто

яни

е до 

гра

ниц 

пло

щад

ки 

мощност

ь 

расс

тоян

ие 

до 

гран

иц 

пло

щад

ки 

мощность рас

сто

яни

е до 

гра

ниц 

пло

щад

ки 

мощность рас

сто

яни

е до 

гра

ниц 

пло

щад

ки 

сущ

ест

вую

щая  

дос

туп

ная 

су

ще

ств

ую

ща

я 

дос

туп

ная 

сущ

ест

вую

щая 

до

ст

у

п

на

я 

су

щес

тву

ющ

ая 

дос

туп

ная 

сущ

еств

ующ

ая 

дос

туп

ная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23  

                        



Приложение № 2 

к Положению по формированию базы данных 

инвестиционных площадок, расположенных на 

территории городского округа Богданович 

 

 

База данных инвестиционных площадок, расположенных  

на территории городского округа Богданович для земельных участков 

 
Перечень земельных участков возможных для реализации инвестиционных проектов по состоянию на ________________ 20    г. 

№ 

З

У 

Местоположен

ие 

Площад

ь кв.м. 

Вид 

собственнос

ти 

Категори

я земель 

Вид 

разрешенног

о 

использован

ия 

Межево

е дело 

Кадастров

ый номер 

Инженерн

ые сети 

Подъездн

ые пути 

Строени

я 

Предложения   

по 

возможному 

использовани

ю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1            

 


